
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 58 / 2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  IN  CONVENZIONE  DELLA  GESTIONE  DI  PROGETTI 
RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON 
EVENTUALI SERVIZI ACCESSORI ED AGGIUNTIVI DI RISTORO RIFERITO 
AL  PERIODO  FEBBRAIO/AGOSTO  2024  A  CASALGRANDE  - 
APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati: 

Delibere di Consiglio comunale:
• n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
• n.  92  del  21.12.2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 

PREVISIONE 2024-2026";

Delibere di Giunta comunale:
• n. 214 del 28.12.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";

• n. 9 del 30.01.2024 ad oggetto: "Approvazione Piano Integrato di Attività e Organiz-
zazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

Visto il decreto Sindacale n. 24 del 03/11/2022 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione Organizzativa del  Settore “Attività Produttive”  dal  02 novembre 2022 sino a 
nuova disposizione;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 19/01/2024 avente ad oggetto 
“LINEE DI INDIRIZZO E CRITERI PER L'ATTIVAZIONE DI BANDO PUBBLICO RIVOLTO 
A  SOGGETTO  DEL  TERZO  SETTORE  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONVENZIONE 
DELLA  GESTIONE  DI  PROGETTI  RICREATIVO/CULTURALI,  DI  SPETTACOLO  ED 
INTRATTENIMENTO  CON  EVENTUALI  SERVIZI  ACCESSORI  ED  AGGIUNTIVI  DI 
RISTORO RIFERITO AL PERIODO  FEBBRAIO/AGOSTO 2024 A CASALGRANDE.”, con 
la  quale  si  demanda  al  Responsabile  del  Settore  “Attività  Produttive”  di  avviare  la 
procedura per l’attivazione del bando pubblico per l'individuazione e affidamento, tramite  
convenzione per il periodo febbraio/agosto 2024, con organizzazioni di volontariato o di 
promozione sociale, come co-promotori/gestori di eventi di spettacoli ricreativi e culturali 
che l'Amministrazione intende promuovere per la prima parte dell'anno 2024, così come 
previsto dall'art. 56 del D.Lgs 117/2017;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Considerata la determinazione del Responsabile di Settore n. 24 del 23/01/2024 avente 
oggetto  “AVVIO  DELLA PROCEDURA PER  L'ATTIVAZIONE  DI  BANDO  PUBBLICO 
RIVOLTO  A  SOGGETTO  DEL  TERZO  SETTORE  PER  L'AFFIDAMENTO  IN 
CONVENZIONE  DELLA  GESTIONE  DI  PROGETTI  RICREATIVO/CULTURALI,  DI 
SPETTACOLO  ED INTRATTENIMENTO CON EVENTUALI  SERVIZI  ACCESSORI  ED 
AGGIUNTIVI  DI  RISTORO  RIFERITO  AL  PERIODO  FEBBRAIO/AGOSTO  2024  A 
CASALGRANDE.”;

Tenuto  conto  che  lo  stesso  avviso  pubblico  è  stato  affisso  all'Albo  Pretorio  comunale  dal 
24/01/2024 al 07/02/2024, con numero di repertorio 65/2024;

Visto che  con  determinazione  n.  56  del  06/02/2024  è  stata  preventivamente  nominata  la 
Commissione  di  gara  e  con  nota  prot.  n.2673  del  08/02/2024  si  è  provveduto  a  nominare  il 
sostituto della componente Oliva Maria Rosaria nella persona di Cirillo Cinzia;

Tenuto conto  in data 08/02/2024 alle ore 12,00 si è riunita la Commissione  per la valutazione 
delle istanze pervenute redigendo il Verbale di ammissione e valutazione istanze, disponibile agli 
atti  al  Sevizio  “Attività  Produttive”  del  comune di  Casalgrande  e  sottoscritto  regolarmente  dai 
componenti della Commissione giudicatrice, che si allega al presente atto e ne costituisce parte 
sostanziale ed integrante, dal quale risulta ammessa e valutata l’istanza di partecipazione avente 
prot. n. 1731 del 27/01/2024 presentata da:
-  Associazione Turistica Pro Loco di Casalgrande APS, avente sede legale in Casalgrande (RE) in 
Via A. Moro, n. 8, CF: 91153400352 – P.IVA: 3886311420, iscritta al RUNTS in data 15/07/2022 al 
n. rep. 555848;

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

1)   di  approvare  le  risultanze della  procedura  di  “AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE DELLA 
GESTIONE DI PROGETTI RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO 
CON EVENTUALI SERVIZI ACCESSORI ED AGGIUNTIVI DI RISTORO RIFERITO AL PERIODO 
FEBBRAIO/AGOSTO 2024  A CASALGRANDE”,  il  cui  verbale  si  trova  depositato  agli  atti  del 
Servizio  “Attività  produttive”  -  Uff.  Commercio-Suap  del  comune  di  Casalgrande,  allegato  al 
presente atto costituendone parte integrante;

2) di approvare l'aggiudicazione dell'affidamento in concessione a Associazione Turistica Pro Loco 
di  Casalgrande  APS,  avente  sede  legale  in  Casalgrande  (RE)  in  Via  A.  Moro,  n.  8,  CF: 
91153400352 – P.IVA: 3886311420, iscritta al RUNTS in data 15/07/2022 al n. rep. 555848;

3) di  prevedere con successiva determina ad approvare la bozza di  convenzione da stipulare 
successivamente con l’aggiudicatario e il relativo impegno di spesa previsto in ottemperanza alla 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 19/01/2024;

4) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto;

5) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la pubblicazione 
sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione  denominata  “Amministrazione 
trasparente” del presente provvedimento;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 08/02/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


